

Konzerndaten im Überblick  
IFRS, ungeprüft

in Mio. EUR (soweit nicht anders vermerkt)	30. Sept. 2005	30. Sept. 2004	Veränderung in %	Veränderung in % wechselkursbereinigt	Q3 2005	Q3 2004	Veränderung in %	Veränderung in % wechselkursbereinigt
Umsatz	314,5	298,6	5%	6%	103,7	96,6	7%	7%
Produkte	223,1	214,6	4%	5%	75,0	71,1	5%	5%
davon								
Lizenzen	88,3	77,7	14%	14%	29,2	25,1	16%	16%
Wartung	134,8	136,9	-2%	-1%	45,8	46,0	0%	-1%
Professional Services	90,0	82,8	9%	9%	28,5	25,2	13%	13%
sonstige Umsätze	1,4	1,2			0,2	0,3		
EBIT*	67,5	60,4	12%		23,1	21,0	10%	
in % vom Umsatz	21%	20%			22%	22%		
Beteiligungsverkäufe		24,5						
Nettergebnis bereinigt	43,0	37,9	13%		15,2	12,7	20%	
Nettoergebnis	43,0	61,9	-31%		15,2	12,7	20%	
in % vom Umsatz	14%	21%			15%	13%		
Ergebnis je Aktie (EURO) unverwässert	1,57	2,27	-31%		0,55	0,47	17%	
Ergebnis je Aktie (EURO) verwässert	1,56	2,27	-31%		0,55	0,47	17%	
Bilanzsumme	571,3	510,9	12%					
Liquide Mittel	153,3	110,2	39%					
Eigenkapital	370,5	312,9	18%					
in % der Bilanzsumme	65%	61%						
Mitarbeiter	2.664	2.445	9%					
davon in Deutschland	770	776	-1%					

\* bereinigt um die Einnahmen aus Beteiligungsverkäufen (Verkauf der SAP SI-Anteile in Q2/2004)